UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 28, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

Designa membros da Comissão de Seleção de
Professor Formador do Curso de Licenciatura
em Pedagogia EAD ofertado pela SEAD –
Edital nº 24/2022.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão de

Seleção de Professor Formador do Curso de Licenciatura em Pedagogia EAD ofertado pela

SEAD – Edital 24/2022:

a. Iguatemi Santos Rangel, Siape 344****; (Presidente)

b. Júlio Francelino Ferreira Filho, Siape 118****;

c. Janinha Gerke, Siape 303****.

Art. 2º A Comissão permanecerá instituída até o encerramento da validade

do edital a que se refere ou até o encerramento das atividades a ela pertinentes,

observando o que primeiro ocorrer.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância-UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 759072a017ce370709d9595376e519b4bc7190539bc41ead2d5d3313da92bd04

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

03/10/2022 às 09:57:20

Port 28 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador do...
Data e Hora de Criação: 03/10/2022 às 08:57:41

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 28 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador do Curso de Licenc.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 759072a017ce370709d9595376e519b4bc7190539bc41ead2d5d3313da92bd04

[SHA512]: 98d909d80b80df38deab6ca37fe2b23ddc7fbda845467ae4fbeafb59721c2bd2f7ad3a4f5f6a24bdd3970803baeed6cefdf7a28792d5ba490e9569c976b4da49

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 03/10/2022 - 09:57:20, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.277337, -40.302171]

[SHA256]: 0c8b732c56cce4d5dcf6fd12ae0c1685d1759c56e1acc055165068e14853b7cf

Histórico de eventos registrados neste envelope

03/10/2022 09:57:21 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

03/10/2022 09:57:20 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

03/10/2022 09:57:05 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

03/10/2022 08:58:30 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

03/10/2022 08:58:29 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

03/10/2022 08:57:55 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2022-10-03T09:57:23-0300